

COMUNE DI CASTELLANETA

PROVINCIA DI TARANTO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE URBANE
IN CASTELLANETA MARINA E
DI RIMOZIONE MARCIAPIEDE IN VIA ROMA

**Elaborato
03**

Computo metrico estimativo

Tecnico:
ing. Gianluca Saracista

Responsabile VII Area:
Arch. Pasquale Dalò

OGGETTO: Interventi di manutenzione ordinaria strade urbane in Castellaneta Marina								
Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
n. 01 NP 01	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	Colmatura di buche stradali mediante: 1) Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. 2) Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: - spessore tappetino: 3-4 cm;							
	• PIAZZA KENNEDY • VIA E. ALDRIN • VIA APOLLO • VIA N. ARMSTRONG • VIA AQUILA • VIA BAIA DEI FLUTTI • VIA BAIA CENTRALE • VIA A. BEAN • VIA C. BORMAN • VIA COLLINS • VIA COLUMBIA • VIA C. CONRAD • VIA J. GAGARIN • VIA GEMINI • VIA J. GLENN • VIA R. GORDON • VIA LEONOV • LUNGOMARE EROI DEL MARE • VIA MARE DEGLI UMORI • VIA MARE DEI VAPORI • VIA MARE DEL FREDDO • VIA MARE DELLE PIOGGE • VIA MARE DELLE NUBI • VIA MARE SPUMEGGIANTE • VIA OCEANO DELLE TEMPESTE • VIA SCHIRRA • VIA D. SCOTT • VIA SOYUZ • VIA SPUTNIK • VIA TERESKOVA • VIA TRATTURELLO • VIA VOSTOK • VIA ZOND • VIALE DEI PINI							
		sommano mc	100,00				100,00	€ 150,00
	TOTALE LAVORI							€ 15.000,00
	Castellaneta, 07/06/2018							
	il tecnico ing. Gianluca Saracista							

OGGETTO: Interventi di rimozione marciapiedi in via Roma - Castellaneta paese

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
n. 01 Inf. 01.31	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero. cordoli in calcestruzzo sommano ml		25,00			25,00	€ 1,90	€ 47,50
n. 02 E 02.36	Demolizione di pavimento in conglomerato con leganti e inerti locali, battuto, tipo ciottolato alla romana, acciottolato, pavimento alla veneziana e simili, dello spessore sino a cm 7, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio dei materiali di risulta. sommano mq	2,00	6,50	1,50		19,50	€ 14,20	€ 276,90
n. 03 E 02.29	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo di platee o per formazione di pendenze, etc., eseguito a mano e/o con l'ausilio di martello demolitore elettro-pneumatico, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso il taglio dei ferri anche con fiamma ossidrica, la cernita, il tiro in basso, l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Si presume uno spessore di medio di circa 10 cm; sommano mq	2,00	6,50	1,50		19,50	€ 22,82	€ 444,99
n. 04 E 01.05a	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con piccoli mezzi meccanici, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo: -per profondità fino a 2 m; sommano mc	2,00	6,50	1,70	0,30	6,63	€ 47,25	€ 313,27
n. 05 E 01.31	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. sommano mc	2,00	6,50	1,70	0,45	9,95	€ 26,00	€ 258,57
n. 06 E 01.33b	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata; -macerie edili con impurità fino al 10% sommano q.li	9,95			22,00	218,79	€ 2,95	€ 645,43
n. 07 Inf. 01.08	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento; con del 35% per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti. sommano mc	2,00	6,50	1,70	0,27	5,97	€ 22,95	€ 136,94
n. 08 Inf 01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito;							

[illegible]

Num. Ord. TARIFF	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	<u>RIEPILOGO GENERALE LAVORI A CORPO</u>	
	Interventi di manutenzione ordinaria strade urbane in Castellaneta Marina	€ 15.000,00
	Interventi di rimozione marciapiedi in via Roma - Castellaneta paese	€ 2.297,24
	TOTALE LAVORI	€ 17.297,24
	Castellaneta, 07/06/2018	
	<i>il tecnico</i> ing. Gianluca Saracista	